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Protokół nr 28/22  

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia 

i Spraw Społecznych 

z dnia 19 października 2022 r.  

 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9.00 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek przy  

ul. Królewieckiej 7.  W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek- członkowie Komisji, Wójt 

Gminy Włocławek Pani Magdalena Korpolak – Komorowska, Sekretarz Gminy Włocławek Pan Piotr 

Stanny, Pani Elżbieta Grzegórska – Kierownik GOPS 

W posiedzeniu uczestniczyło  11  Radnych - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.  

5. Bieżące funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury w Kruszynie i Gminnej Biblioteki w Kruszynie 

– wyjazd w teren.  

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie obrad.  

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Radna Pani 

Magdalena Nowak o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie  komisji. 

 

Ad.2. 

Pani Przewodnicząca Magdalena Nowak  powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i na 

podstawie listy obecności jednocześnie stwierdziła quorum – 11 Radnych obecnych. 

 

Ad.3.                                 

Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia i zapytała czy ktoś proponuje 

jakieś zmiany do przedstawionego porządku obrad? 

 

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska zawnioskowała o uzupełnienie porządku obrad o 

następujące punkty:  

- jako pkt. 5 - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie 

Włocławek z usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi oraz 
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szczegółowych warunków  częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat, a także trybu 

ich pobierania.  

- jako pkt. 6 - Sprawozdanie Wójta Gminy Włocławek z przeprowadzonych konsultacji odnośnie 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Włocławek z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023”. 

- jako pkt. 7 - Stanowisko Wójta Gminy Włocławek w sprawie opinii uzyskanych podczas 

konsultacji przeprowadzonych odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego 

programu współpracy Gminy Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na rok 2023”. 

- jako pkt. 8 - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia 

„Rocznego programu współpracy Gminy Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023”. 

- jako pkt. 9 - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie powołania 

Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na wyłonienie 

dyrektora  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Włocławek z 

siedzibą w Kruszynie. 

- jako pkt. 10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Włocławek w roku 

szkolnym 2021/2022.  

 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o przyjęcie punktów porządku obrad 

zaproponowanych przez Panią Wójt.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Następnie Pani Przewodnicząca  poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Porządek obrad został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 4. 

W tym punkcie Pani Przewodnicząca poinformowała, że protokół został dostarczony członkom Komisji  

w celu zapoznania się z jego treścią i zapytała czy są jakieś uwagi do protokołu nr 25/22 z posiedzenia 

Komisji  w dniu 24.05.2022 r.? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o 

przyjęcie protokołu  z dnia na 25/22 z dnia 24.05.2022 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Kontynuując Pani Przewodnicząca poinformowała, że protokół również został dostarczony członkom 

Komisji  w celu zapoznania się z jego treścią i zapytała czy są jakieś uwagi do protokołu nr 26/22 z 

posiedzenia Komisji  w dniu 29.06.2022 r.? 
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Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o 

przyjęcie protokołu  z dnia na 26/22 z dnia 29.06.2022 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Kontynuując Pani Przewodnicząca poinformowała, że protokół również został dostarczony członkom 

Komisji  w celu zapoznania się z jego treścią i zapytała czy są jakieś uwagi do protokołu nr 27/22 z 

posiedzenia Komisji  w dniu 30.08.2022 r.? 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o 

przyjęcie protokołu  z dnia na 27/22 z dnia 30.08.2022 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5.  

Głos w celu omówienia projektu uchwały zabrała Pani Kierownik Elżbieta Grzegórska, która 

poinformowała, że do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i 

świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób chorych, niepełnosprawnych 

wymagających pomocy. 

Zgodnie z art. 50 ust.1 ustawy o pomocy społecznej osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest tego pozbawiona, przysługuje pomoc w formie 

usług opiekuńczych. 

 Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina 

nie może takiej pomocy zapewnić. 

 Środki finansowe na realizację usług opiekuńczych są finansowane z budżetu gminy jako zadanie 

własne. Rada Gminy Włocławek w załączniku do uchwały Nr XVIII/136/16 Rady Gminy Włocławek z 

dnia 15 września 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w 

Gminie Włocławek za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków  częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat, a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z  2016 r. poz. 3262),w § 7 załącznika określiła koszt jednej 

godziny usług opiekuńczych  na kwotę 12,00 zł, która została podwyższona w 2020 r.  do kwoty 15,00 

zł na mocy uchwały Nr XX/162/20 Rady Gminy Włocławek z dnia 18 maja 2020 w sprawie zmiany  

uchwały Nr XVIII/136/16 Rady Gminy Włocławek z dnia 15 września2016 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Włocławek za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków  częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od tych opłat, a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Województwa Kujawsko  - Pomorskiego z 2020 r. 

poz. 2751). 

Zaproponowała podniesienie stawki z 15,00 zł na 20,00 zł.  

Dalszych propozycji nie było, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek 

o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.   

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  
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Ad. 6.  

Pani Dominika Garda w tym punkcie poinformowała, że na podstawie § 5 ust. 1 i 3 Uchwały Nr 

XLVII/316/10 Rady Gminy Włocławek z dnia 28 października 2010 roku w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, Wójt Gminy 

Włocławek określił formę konsultacji poprzez wyrażenie pisemnej opinii odnośnie projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Włocławek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023” (Zarządzenie Nr 280/2022 Wójta Gminy 

Włocławek z dnia 21 września 2022 r.). 

Ogłoszenie Wójta Gminy Włocławek z dnia 21 września 2022 r. o konsultacjach oraz projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Włocławek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023” zostały zamieszczone w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Włocławek https://bip.gmina.wloclawek.pl oraz na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Włocławek. Konsultacje trwały od dnia 21.09.2022 r. do dnia 07.10.2022 r. 

Wyniki konsultacji są następujące: 

- podczas trwania konsultacji (od dnia 21.09.2022 r. do dnia 07.10.2022 r.) nikt nie wyraził pisemnej 

opinii odnośnie wyżej wymienionego projektu uchwały.  

Pani Przewodnicząca podziękowała i przystąpiła do realizacji kolejnego punku.  

 

Ad. 7.  

Pani Dominika Garda przekazała, że w związku z brakiem pisemnych opinii dotyczących projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Włocławek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023” Wójt Gminy Włocławek wnosi o 

przyjęcie proponowanego projektu uchwały. 

 

Pani Przewodnicząca zapytała, czy były zgłaszane propozycje zmian w ciągu roku?  

Pani Dominika Garda odpowiedziała, że nie było żadnych propozycji.  

Dalszych pytań nie zgłoszono, w związku z tym Pani Przewodnicząca przystąpiła do kolejnego punktu 

porządku obrad.  

 

Ad. 8.  

Kontynuując obrady Pani Dominika Garda poinformowała, że ustawa o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie określa zasady i formy współpracy samorządu lokalnego z sektorem pozarządowym.  

W art. 4 ust. 1 tejże ustawy zawarto wykaz ze sfery zadań publicznych obejmujący zakresy działań, przy 

realizacji których gmina może współpracować z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

https://bip.gmina.wloclawek.pl/
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Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami. 

W celu uchwalenia „Rocznego program współpracy Gminy Włocławek z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na rok 2023” przeprowadzono konsultacje społeczne od 21.09.2022 r. do 

dnia 07.10.2022r.  

Program ma na celu lepsze wykonywanie zadań poprzez możliwie pełne wykorzystanie potencjału 

organizacji pozarządowych. 

Pani Przewodnicząca w tym punkcie przekazała, że przeanalizowała program i w następnym roku 

będzie wnioskowała o wpisanie do rocznego planu pracy komisji opracowanie programu przy 

współudziale organizacji pozarządowych.  

Pytań do projektu uchwały nie było, w związku z tym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie 

wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.   

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 9.  

W tym punkcie głos zabrała Pani Wójt Magdalena Korpolak - Komorowska, która przekazała, że 

stosownie do treści art. 49 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w podmiocie 

leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, kierownika wyłania się w trybie konkursowym. Z uwagi na fakt, 

że dotychczasowy dyrektor SP ZOZ Gminy Włocławek z siedzibą w Kruszynie złożył wypowiedzenie 

umowy o pracę, powstał ustawowy obowiązek obsadzenia stanowiska kierownika podmiotu leczniczego 

niebędącego przedsiębiorcą w drodze konkursu. Z praktyki orzeczniczej wynika, że powołanie komisji 

konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko kierownika w podmiocie leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą, należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego. Natomiast ogłoszenie o konkursie należy do kompetencji organu wykonawczego 

jednostki samorządu terytorialnego.  

Dodała, że § 10 pkt 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre 

stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. z 2021 r. poz. 430) 

określa, że w skład komisji konkursowej wchodzą, w przypadku gdy postępowanie konkursowe dotyczy 

stanowiska kierownika podmiotu leczniczego:   

a) od trzech do sześciu przedstawicieli podmiotu tworzącego, posiadających wykształcenie wyższe, w 

tym przynajmniej jeden lekarz; podmiot tworzący wskazuje spośród przedstawicieli przewodniczącego 

komisji, 

b) przedstawiciel rady społecznej podmiotu leczniczego, 

c) przedstawiciel rektora państwowej uczelni medycznej albo państwowej uczelni prowadzącej 

działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych, jeżeli podmiot leczniczy zawarł z 

nią umowę o udostępnienie go na potrzeby wykonywania zadań dydaktycznych i badawczych w 

powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia. Skład komisji konkursowej 

powoływanej przez  Radę  Gminy Włocławek  będzie się  składał z osób wymienionych w § 10 pkt 1 pod 
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lit. a i lit. b rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania 

konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. 

W dniu 17.10.2022 r. na posiedzeniu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminy Włocławek z siedzibą w Kruszynie  do składu komisji konkursowej jednogłośnie 

wytypowany został członek Rady Społecznej Pan Tomasz Nowacki.   

Dodała, że przedstawiciele powinni zostać wybrani na sesji rady gminy a w gestii komisji jest 

zaopiniowanie projektu uchwały w przedstawionej wersji.  

 

Wobec powyższego Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.   

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 10.  

Głos zabrała Pani Kierownik Anna Ledzion, która przekazała, że zgodnie z zapisami artykułu 11 ust. 7 

ustawy z dnia 14 grudnia 2006 roku prawo oświatowe, organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego w terminie do dnia 31 października każdego roku kalendarzowego przedstawia organowi 

jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych jednostki za 

poprzedni rok szkolny. Przedłożona informacja obrazuje stan w Gminie Włocławek w roku szkolnym 

2021/2022 i zawiera w szczególności informacje o wynikach egzaminu ósmoklasisty,  wykaz działań 

podejmowanych przez szkoły nakierowanych na  kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi oraz informacje o nadzorze pedagogicznym sprawowanym przez Kuratora Oświaty. 

Informacja przedstawia także sieć szkół na terenie Gminy Włocławek,  w tym liczbę oddziałów, uczniów 

i nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi. Dodatkowo wykazane są najważniejsze projekty 

oraz programy edukacyjne,  które były realizowane w szkołach w roku szkolnym 2021/2022 oraz 

osiągnięcia uczniów.  

 

Pani Przewodnicząca podziękowała i przystąpiła do kolejnego punktu porządku obrad.  

Członkowie Komisji udali się do Gminnej Biblioteki Publicznej, która ma tymczasową siedzibę biura w 

Szkole Podstawowej w Kruszynie a księgozbiór znajduje się w lokalu gminnym w ośrodku zdrowia w 

Kruszynie.  

Na miejscu informacji udzielała Dyrektor GBP Pani Anita Ochmańska – Robaczewska.  

Pani Przewodnicząca zapytała czy liczba czytelników się zmieniła? 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że liczba czytelników znacznie wzrosła odkąd biblioteka jest w szkole.  

Pani Przewodnicząca zapytała w jakich godzinach funkcjonuje biblioteka? 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że 7.30-13.30 w szkole a 13.30-15.30 w ośrodku zdrowia.  

Pani Przewodnicząca zwróciła uwagę, żeby na drzwiach umieścić kartkę z informacją o godzinach 

funkcjonowania biblioteki. Zapytała również ilu pracowników jest zatrudnionych w bibliotece.  

Pani Dyrektor odpowiedziała, że 1 w Bibliotece w Kruszynie i 1 w Bibliotece w Smólniku.  

 

Po przejrzeniu księgozbioru członkowie komisji nie wnieśli uwag co do funkcjonowania GBP w 

tymczasowych warunkach.  
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Następnie członkowie Komisji udali się do Gminnego Ośrodka Kultury, który funkcjonuje w lokalu w 

ośrodku zdrowia w Kruszynie ( biuro) oraz częściowo funkcjonuje w CIS w Kruszynie.  

Na miejscu informacji udzielała Dyrektor GOK Pani Anna Podgórska – Spychalska.  

Pani Przewodnicząca zapytała jakie zajęcia odbywają się w GOK-u? 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że na ten moment są to zajęcia rękodzielnicze, sportowe, kulinarne, 

teatrzyk.  

Pani Przewodnicząca zapytała czy GOK pozyskuje środki zewnętrzne i czy są realizowane jakieś 

projekty? 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że środki z zewnątrz są pozyskiwane a obecnie realizowane są 4 projekty.  

Pani Przewodnicząca zapytała również jak odbywa się informowanie KGW i Stowarzyszeń o 

realizowanych projektach, bo z uzyskanych informacji wie, że do niektórych Pani Dyrektor dzwoni a do 

innych nie. Czym to jest podyktowane? 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że każda informacja umieszczana jest na stronie internetowej GOK, 

czasami są osoby starsze i nie mają takiego obeznania z internetem, dlatego czasami są wykonywane 

telefony.  

 

Pani Przewodnicząca podziękowała za udzielone informacje i członkowie komisji udali się do Klubu 

Integracji Społecznej gdzie odbywały się zajęcia z seniorami.  

 

Ad.11.  

Z uwagi na brak kolejnych tematów Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie, po 

czym zakończyła posiedzenie komisji o godz. 13.30.   

 

Protokół sporządziła:                       

A. Seroczyńska  

                                            

            Przewodnicząca 

       Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

       Rodziny Zdrowi i Spraw Społecznych 

 

                 Magdalena Nowak 

 

 

 

 

 


